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Minął już półmetek realizacji – w Ze-
spole Placówek Oświatowych w  Boro-
nowie – projektu dofinansowywanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w  ramach Priorytetu IX Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w re-
gionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywa-
nie szans edukacyjnych uczniów z  grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edu-
kacyjnych.

W ramach projektu – w roku szkol-
nym 2011/2012 na zajęcia uczęszczało 
45 uczniów i uczennic klas I – III szko-
ły podstawowej. W okresie tym zreali-
zowano 248 godzin zajęć dydaktyczno 
– wychowawczych w  ośmiu grupach. 
Do prowadzenia zajęć zakupiono dwa 
notebooki, programy komputerowe, 

pomoce logopedyczne, materiały pla-
styczne, gry edukacyjne, przyrządy do 
ćwiczeń gimnastyki korekcyjnej i  róż-
ne pomoce dydaktyczne na ogólną 
kwotę 13 110,71 zł.

W czerwcu br. Gmina Boronów wystą-
piła do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego z wnioskiem o zwięk-
szenie dofinansowania realizowanego już 
projektu o kwotę 7 524,00 zł przeznaczo-
ną na prowadzenie zajęć rozwijających 
zainteresowania i umiejętności plastycz-
ne oraz umiejętności z zakresu języka an-
gielskiego, a także na organizację dwóch 
wyjazdów edukacyjnych w  roku szkol-
nym 2012/2013. Wniosek został zatwier-
dzony i  podpisano stosowny aneks do 
umowy.

Iwona Bełkot

Od ostatniej informacji w biuletynie nr 
3/2012 odbyły się dwie sesje w  dniach: 
10.07.2012 /XXIII/ i 16.08.2012 /XXIV/.

W czasie obrad XXIII sesji Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały:

1/ nr 46/XXIII/2012 – dokonano prze-
sunięcia w  budżecie środków w  kwocie 
3 000,00 zł na dofinansowanie organizacji 
dożynek powiatowych przez Gminę Ko-
chanowice,

2/ nr 47/XXIII/2012 – dokonano prze-
sunięcia w  budżecie środków w  kwocie 
25 000,00 zł z przeznaczeniem na wykup 
gruntów pod drogi gminne,

3/ nr 51/XXIII/2012 – wprowadzono 
zmiany w  uchwale nr 72/XI/2011 doty-

czące trybu udzielania i rozliczania dota-
cji dla niepublicznych przedszkoli prowa-
dzonych przez osoby fizyczne lub prawne 
na terenie gminy Boronów,

4/ nr 52/XXIII/2012 – dokonano zmian 
osobowych w  Komisji Zdrowia i  Spraw 
Społecznych. Przyjęto rezygnację radnego 
Pawła Sukiennika, a w jego miejsce powo-
łano pana Henryka Ledwonia,

5/ nr 53/XXIII/2012 – powołano doraź-
ną Komisję Statutową, której zadaniem 
będzie analiza projektów statutów sołectw, 
rozpatrywanie uwag wniesionych w cza-
sie konsultacji społecznych oraz opraco-
wanie projektu uchwały. Członkami czte-
roosobowej komisji zostali wybrani radni 
z sołectw, a jej przewodniczącym – Lesław 
Podolski.

W  czasie XXIV sesji rozpatrywano 
głównie przesunięcia w budżecie gminy.

Wójt Gminy wystąpił z  wnioskiem do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w  Katowi-
cach, aby niewykorzystane środki po prze-
targu na budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
przy ul. Wolności przeznaczyć na konty-
nuację rozpoczętej w roku 2011 inwesty-
cji przy drodze do Zumpów. ZDW wy-
dał pozytywną opinię. Z zaoszczędzonych 
środków powstanie w  tym roku jeszcze 
dodatkowo około 430 mb ścieżki w  tym 
kierunku.

Do podpisania aneksu umowy po-
trzebne były podjęte uchwały nr 57 i 58/
XXIV/2012.

Pełne teksty uchwał można znaleźć 
na stronie internetowej gminy Boronów 
http://www.boronow.bip.net.pl/

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Czyż

W okresie letnim często spotykamy się 
z  problemem bezpańskich psów. Takie 
przypadki są również zgłaszane do Urzę-
du Gminy w Boronowie, który zleca wyła-
panie bezdomnego zwierzęcia rakarzowi 
i odwiezienie do schroniska dla zwierząt. 
Aby akcja taka była udana, dobrze byłoby 
zlokalizować zwierzę na terenie zamknię-
tym (ogródek, działka), gdyż pies widziany 
na konkretnej ulicy po przybyciu rakarza 
jest już w zupełnie innym miejscu.

Często zwierzęta wałęsające się po tere-
nie naszej gminy nie są jednak bezpańskie, 
a  jedynie niezbyt dobrze pilnowane przez 
swoich właścicieli. Stąd prośba do posia-
daczy czworonogów o pilnowanie swoich 
„podopiecznych”, gdyż nasz łagodny i przy-
jazny Burek nie musi być taki dla każdego.

Podsumowując, warto podkreślić, że 
posiadanie zwierzęcia to odpowiedzial-
ność, której niektórzy nie do końca są 
świadomi. Pies, czy kot to nie zabawka, 
której można się pozbyć w dowolnej chwi-
li. Preambuła Ustawy o Ochronie Zwierząt 
głosi: „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna 
do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 
Człowiek jest mu winien poszanowanie, 
ochronę i opiekę”. Wszelkie akty przemocy 
wobec zwierząt bądź porzucenie powinny 
być zgłoszone Policji i karane.

Ewa Stefanik

Najważniejsze są dzieci

Bezdomne zwięrzeta
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Do kogo kierowana jest pomoc?
W  roku szkolnym 2012/2013 pomoc 

skierowana zostaje do:
• uczniów z klas I-III szkoły podstawowej,
• uczniów klasy IV szkoły podstawowej,
• uczniów klasy I szkoły ponadgimna-

zjalnej, tj. zasadniczej szkoły zawodowej, 
liceum ogólnokształcącego, technikum,

• uczniów :
– słabowidzących,
– niesłyszących,
– z upośledzeniem umysłowym w stop-

niu lekkim,
– uczniów z  niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z nie-
pełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej – posiadających orze-
czenie o  potrzebie kształcenia specjalne-
go, o którym mowa w art. 71b ust. 3 usta-
wy z dnia 7 września 1991 r. o  systemie 
oświaty, uczęszczający w  roku szkolnym 
2012/2013 do szkół podstawowych, gim-
nazjów i  szkół ponadgimnazjalnych dla 
dzieci i młodzieży lub do ogólnokształcą-
cych szkół muzycznych I stopnia, ogólno-
kształcących szkół muzycznych II stopnia, 
ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, 
liceów plastycznych lub ogólnokształcą-
cych szkół baletowych.

 Jakie warunki należy spełnić, 
aby otrzymać „Wyprawkę szkolną”?

Zgodnie z  założeniami programu 
w roku 2012 pomoc w formie dofinanso-
wania zakupu podręczników będzie przy-
sługiwać:

• uczniom klas I  szkoły podstawowej, 
klas I ogólnokształcącej szkoły muzycznej 
I stopnia – pochodzącym z rodzin, w któ-
rych dochód na osobę nie przekracza kry-
terium dochodowego na osobę w  rodzi-
nie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 
z  dnia 28  listopada 2003  r. o  świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, 
poz. 992, z późn. zm.)) tj. 504,00 zł,

• uczniom klas II-IV szkoły podstawo-
wej, klas II-IV ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej I stopnia, klas I szkoły ponad-
gimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawo-
dowej, liceum ogólnokształcącego i  tech-
nikum, klas IV ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej II stopnia, klas IV ogólnokształ-
cącej szkoły sztuk pięknych, klas I liceum 
plastycznego lub klas I  albo VII ogólno-
kształcącej szkoły baletowej – pochodzą-
cym z rodzin spełniających kryterium do-
chodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-
mocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362, z późn. zm.) tj. 351,00 zł,

• uczniom klas II-IV szkoły podstawo-
wej, klas II-IV ogólnokształcącej szko-
ły muzycznej I stopnia, klas I szkoły po-
nadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły 
zawodowej, liceum ogólnokształcące-
go i  technikum, klas IV ogólnokształcą-
cej szkoły muzycznej II stopnia, klas IV 
ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, 
klas I liceum plastycznego lub klas I albo 
VII ogólnokształcącej szkoły baletowej 
– pochodzącym z  rodzin niespełniają-
cych kryterium dochodowego, w  przy-
padkach określonych w  art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej. Zgodnie z art. 7 tejże ustawy po-
moc może być udzielona osobom i rodzi-
nom w szczególności z powodu: ubóstwa, 
sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, nie-
pełnosprawności,  długotrwałej lub cięż-
kiej choroby,  przemocy w  rodzinie,  po-
trzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 
potrzeby ochrony macierzyństwa lub wie-
lodzietności,  bezradności w  sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadze-
nia gospodarstwa domowego, zwłaszcza 
w  rodzinach niepełnych lub wielodziet-
nych,  braku umiejętności w  przystoso-
waniu do życia młodzieży opuszczającej 
całodobowe placówki opiekuńczo-wycho-
wawcze, trudności w  integracji cudzo-
ziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospo-
litej Polskiej status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą, trudności w przystosowa-
niu do życia po zwolnieniu z zakładu kar-
nego, alkoholizmu lub narkomanii, zda-
rzenia losowego i  sytuacji kryzysowej, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Pomoc, o  której mowa powyżej przy-
znawana jest, na podstawie decyzji dyrek-
tora szkoły, do której uczęszcza uczeń.

• niezależnie od dochodu uczniom:
• słabowidzącym posiadającym orze-

czenie o potrzebie kształcenia specjalnego,
• niesłyszącym posiadającym orzecze-

nie o potrzebie kształcenia specjalnego,
• z upośledzeniem umysłowym w stop-

niu lekkim posiadającym orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego,

• z  niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi, w  przypadku gdy jedną z  niepeł-
nosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej – posiadającym orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Jak ubiegać się o pomoc ?
Aby otrzymać pomoc na zakup podręcz-

ników należy:
• złożyć wniosek do dyrektora szko-

ły do której uczeń będzie uczęszczał 
w  roku szkolnym 2012/2013. Wniosek 

może złożyć rodzic ucznia, prawny opie-
kun, rodzic zastępczy, a  także nauczy-
ciel, pracownik socjalny lub inna osoba 
– za zgodą przedstawiciela ustawowe-
go lub rodziców zastępczych. Wnio-
sek składa się w  terminie ustalonym 
przez wójta gminy, burmistrza lub pre-
zydenta miasta. Do wniosku należy do-
łączyć zaświadczenie o  wysokości do-
chodów. W uzasadnionych przypadkach 
do wniosku można dołączyć zamiast 
zaświadczenia o  wysokości dochodów 
– oświadczenie o  wysokości docho-
dów. W  przypadku ubiegania się o  po-
moc dla ucznia, którego rodzina korzy-
sta ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej w formie zasiłku stałego lub 
okresowego, można przedłożyć – za-
miast zaświadczenia o wysokości docho-
dów – zaświadczenie o  korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych w formie zasiłku 
stałego lub okresowego. W  przypadku 
ucznia klasy I szkoły podstawowej, moż-
na przedłożyć zamiast zaświadczenia 
o wysokości dochodów – zaświadczenie 
o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych 
w formie zasiłku rodzinnego lub dodat-
ku do zasiłku rodzinnego. W przypadku 
rodzin ubiegających się o pomoc z kryte-
rium pozadochodowego do wniosku na-
leży dołączyć uzasadnienie.

Termin złożenia wniosku upływa 
20 września 2012 roku

1. Rodzice (prawni opiekunowie) doko-
nują zakupu podręczników.

2. Zwrotu kosztów zakupu podręczni-
ków dokona dyrektor szkoły, po przed-
łożeniu dowodu zakupu. W  przypadku 
szkół prowadzonych przez inne jednost-
ki niż gmina (np. powiat) zwrotu kosz-
tów zakupu podręczników dokona od-
powiednio wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta, właściwy ze względu na siedzibę 
szkoły.

W przypadku zakupów indywidualnych 
dowodem zakupu podręczników jest fak-
tura VAT wystawiona imiennie na ucznia, 
rodzica, prawnego opiekuna lub rodzica 
zastępczego lub rachunek, paragon lub 
oświadczenie o  zakupie podręczników. 
W  przypadku oświadczenia o  zakupie 
podręczników należy podać informację 
o  rozliczeniu wydatków tylko w  ramach 
programu „Wyprawka szkolna”.

W  przypadku zakupu podręczników 
dla grupy uczniów, koszty zakupu pod-
ręczników są  zwracane po przedłoże-
niu potwierdzenia zakupu wystawione-
go przez podmiot dokonujący zakupu. 
Potwierdzenie zakupu powinno zawie-
rać: imię i  nazwisko ucznia, klasę, do 
której uczeń będzie uczęszczał, adres 
szkoły, wykaz zakupionych podręczni-
ków, kwotę zakupu, datę zakupu i czy-

INFORMACJE

UWAGA RODZICE !!!
Dofinansowanie zakupu podręczników wyprawka szkolna 2012/2013
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Jeśli podejrzewasz, że w jakiejś rodzinie 
z  Twojego otoczenia dochodzi do aktów 
przemocy, jeśli sądzisz, że dzieci czy osoby 
dorosłe doznają krzywdy i zastanawiasz się, 
co z tym zrobić, to najwłaściwszą i przyno-
szącą pomoc oraz długofalowe efekty reak-
cją z Twojej strony będzie zgłoszenie, nawet 
anonimowe, swoich podejrzeń do stosow-
nej instytucji, upoważnionej i zobowiązanej 
do reagowania w sytuacjach istnienia prze-
mocy w rodzinie.

Instytucją taką może być: sąd, prokura-
tura, policja, ośrodek pomocy społecznej, 
ośrodek zdrowia, szkoła, przedszkole, pe-
dagog szkolny czy nawet parafia.

Jest czymś zupełnie naturalnym, że w ob-
liczu podejrzeń o  występowaniu przemo-
cy w rodzinie pojawiają się pytania i wąt-
pliwości w  rodzaju, czy to faktycznie jest 
przemoc? Czy te osoby naprawdę są krzyw-
dzone? Czy powinienem się w to mieszać? 
A może zaszkodzę tej rodzinie, gdyż w jakiś 
sposób ją napiętnuję? Może na skutek moich 
działań rodzina rozpadnie się, dzieci stracą 
dach nad głową lub trafią do domu dziec-
ka? Może zaszkodzę też samemu sobie? Bę-

dzie nachodzić mnie policja, sąd. Sprawca 
przemocy będzie chciał się zemścić, stracę 
poczucie bezpieczeństwa. Ludzie będą wy-
tykać mnie palcami za wtrącanie się w nie 
swoje sprawy, za składanie donosów itd. itp.

Takie myślenie może nasuwać wniosek, 
że nie warto się wtrącać w życie rodziny, że 
lepiej pozostawić sprawy swojemu biegowi.

Tymczasem może być tak, że jesteś jedy-
ną osobą, która zauważyła, że dzieci, czy 
dorośli członkowie rzeczonej rodziny po-
trzebują pomocy! Bądź jedyną, która zasta-
nawia się nad tym, co w takiej sytuacji nale-
żałoby zrobić. Brak reakcji z Twojej strony 
sprawi, że sprawca przemocy będzie się 
czuł bezkarny i z dużym prawdopodobień-
stwem nasili swoje zachowania, a bolesne 
doświadczania krzywdzonych członków tej 
rodziny pogłębią się.

Z tego też względu Twoja aktywna reak-
cja na pojawienie się podejrzenia istnienia 
przemocy w rodzinie jest bardzo znacząca 
i może okazać się przydatna.

Przemoc będzie trwała nadal. Bowiem 
osoby krzywdzone bardzo rzadko same po-
szukują pomocy!

Jeśli nie jesteś pewny, czy Twoje podej-
rzenia są słuszne, porozmawiaj z kimś na 
temat sytuacji, która budzi Twój niepokój. 
Możesz zwrócić się do instytucji (telefo-
nicznie bądź osobiście), które mają obowią-
zek sprawdzić, co dzieje się w danej rodzi-
nie i jeśli zachodzi taka potrzeba, udzielić 
pomocy dzieciom i rodzicom. Ale żeby ta-
kie instytucje mogły zacząć działać, mu-
szą otrzymać informacje na temat tego, że 
dana rodzina potrzebuje wsparcia. Oczywi-
ście udzielając informacji, będziesz miał za-
pewnioną dyskrecję i pełną anonimowość.

Podajemy ważne adresy i telefony, z któ-
rych należy korzystać, gdy chcemy zgłosić 
informacje zawierające podejrzenie istnie-
nia przemocy w rodzinie:
– Ośrodek Pomocy Społecznej w Boro-
nowie, ul. Dolna 2, tel. (34) 35 39 551
–  Komisariat Policji Koszęcin, 

tel. (34) 35 32 203
–  Komisariat Policji Lubliniec, 

tel. (34) 35 63 236
–  Ośrodek Zdrowia w Boronowie, 

tel. (34) 35 39 288
–  Zespół Placówek Oświatowych 

w Boronowie, tel. (34) 35 39 289
Zespół Ośrodka Pomocy Społecznej

w Boronowie

W związku z rozpoczęciem się nowego 
okresu zasiłkowego 2012/2013 należy już 
składać nowe wnioski na świadczenia ro-
dzinne w miesiącu wrześniu i październi-
ku 2012 r., które można pobrać w miesią-
cu wrześniu w tutejszym Ośrodku Pomocy 
Społecznej.

Do wniosku należy dołączyć:
1. Kserokopię dowodu osobistego.
2. Akty urodzenia dzieci (w przypadku 

osób składających wniosek pierwszy raz).
3. Zaświadczenia o dochodach pełnolet-

nich członków rodziny za 2011 r. z Urzędu 
Skarbowego.

4. Zaświadczenie o  wysokości składki 
zdrowotnej za 2011 r. z ZUS.

5. Zaświadczenie o formie prowadzonej 
działalności gospodarczej z Urzędu Skar-
bowego.

6. Zaświadczenie o wysokości hektarów 
przeliczeniowych w przypadku posiadania 
gospodarstwa rolnego w 2011 r. z Urzędu 
Gminy (może być nakaz płatniczy).

7. Zaświadczenie o wysokości przyzna-
nych alimentów.

8. Zaświadczenie o wysokości przyzna-
nych w  2011  r. stypendiów (decyzja lub 
PIT).

9. Zaświadczenie o wysokości przyzna-
nych diet.

10. Zaświadczenie o  uczęszczaniu 
dziecka do szkoły ponadgimnazjalnej (do 
10.09.2012 r.).

11. Zaświadczenie z  zakładu pra-
cy o  okresie zatrudnienia oraz o  termi-
nie udzielenia urlopu wychowawczego 
(w przypadku ubiegania się o dodatek z ty-
tułu urlopu wychowawczego).

12. Zaświadczenie z ZUS o zgłoszeniu 
do ubezpieczeń społecznych (w przypad-
ku ubiegania się o dodatek z tytułu urlopu 
wychowawczego).

13. Zaświadczenie o dochodzie utraco-
nym (w  przypadku utraty dochodu) lub 
uzyskanym (w  przypadku uzyskania do-
chodu).

UWAGA: Osoby ubiegające się o świad-
czenie z Funduszu Alimentacyjnego skła-
dają wniosek w miesiącu sierpniu i wrze-
śniu 2012  r. Osoby te zwracają się do 
Urzędu Skarbowego o 2 egzemplarze za-
świadczeń o dochodach za 2011 r. (1 – do 
Funduszu alimentacyjnego, 1 – do zasiłku 
rodzinnego) oraz dostarczają zaświadcze-
nie o bezskuteczności egzekucji alimentów 
od komornika.

WAŻNE! Przypomina się, iż do dnia 
10 września 2012 r. należy dostarczyć za-
świadczenie o uczęszczaniu dziecka do 
szkoły ponadgimnazjalnej.

telny podpis podmiotu, który dokonał 
zakupu. Podmiot dokonujący zakupu 
podręczników wystawia potwierdzenie 
zakupu na podstawie faktury VAT oraz 
listy uczniów, dla których zakupiono 
podręczniki.

3. Realizacja zwrotu kosztów zakupu 
podręczników nastąpi do dnia 15 listopa-
da 2012 r.

Jaką wysokość dofinansowania do podręcz-
ników można otrzymać?

Wysokość pomocy nie może przekro-
czyć kwot:

• 180 zł dla uczniów klas I-III szkoły 
podstawowej,

• 210 zł dla uczniów klas IV szko-
ły podstawowej oraz niepełnosprawnych 
uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej,

• 325 zł dla niepełnosprawnych 
uczniów gimnazjum,

• 352 zł dla uczniów klasy I szkół po-
nadgimnazjalnych i niepełnosprawnych 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Wójt
mgr Rufin Majchrzyk

ŚWIADCZENIA RODZINNE !!!
NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2012/2013

Apel do mieszkańców Gminy Boronów !!!
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„Stowarzyszenie dla Boronowa” co-
rocznie organizuje letni wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. 
Kolonie cieszą się dużym zainteresowa-
niem dzieci i ich rodziców. To już czwarta 
edycja kolonii, wcześniej turnusy organizo-
wane były w Kacwinie, Lewinie Kłodzkim 
i Mikoszewie. Tym razem dzieci wypoczy-
wały we Władysławowie. Uczestnicy mieli 
możliwość nie tylko poznać przepiękne re-
jony polskiego wybrzeża, lecz również wy-
począć, odetchnąć morskim powietrzem.

Wielu wrażeń dostarczyły liczne wy-
cieczki po malowniczej okolicy. Dzieci 
miały okazję m.in. odwiedzić molo w Ju-
racie i Fokarium na Helu, odbyć wyciecz-
kę po Ziemi Puckiej, zwiedzić port ry-
backi we Władysławowie oraz popłynąć 
w rejs statkiem.

Koloniści poza zażywaniem słonecz-
nych kąpieli chętnie korzystali również 
z wielu innych atrakcji. Nie obyło się bez 
wspólnych zabaw, dyskotek, ognisk czy 
konkursów. Dzieci rysowały, śpiewały, 
tańczyły, wykazywały się wiedzą, grały 
w tenisa stołowego.

Wszyscy uczestnicy kolonii otrzymali 
na zakończenie turnusu liczne dyplomy 
i nagrody.

Łagodny klimat, dużo słońca i  jodu 
w powietrzu sprawiły, że aktywny wypo-
czynek nad morzem przyniósł same ko-
rzyści. Dzieci wróciły pełne wrażeń, po-
zytywnych przeżyć, które pozostaną na 
zawsze w ich pamięci.

Opiekę nad kolonistami sprawo-
wały panie: Anna Rajfur, Bożena Le-
dwoń, Jolanta Sierańska oraz Ewe-
lina Walenta. Cała kadra pracowała 
nieodpłatnie. Kolonie zostały dofinan-
sowane przez Urząd Gminy i Stowa-
rzyszenie dla Boronowa. Dziękujemy 
wszystkim, którzy pomogli w organi-
zacji wypoczynku.

Oprac. B. Ledwoń

Dzieci uczęszczające na zajęcia plastycz-
ne w ramach wakacyjnych zajęć udały się 
wraz z opiekunami do największego w Eu-
ropie jurajskiego parku w Krasiejowie. Wy-
jazd ten miał charakter edukacyjny. Dzie-
ci miały możliwość skorzystania z 1, 5 km 
ścieżki dydaktycznej, na której oglądały 
250 modeli dinozaurów naturalnej wielko-
ści, jechały multimedialną „kapsułą czasu”, 
a w batyskafie miały groźne spotkanie z di-
nozaurami oraz przeżyły atak rekina.

Uczestnicy wycieczki skorzystali rów-
nież z warsztatów paleontologiczno-pla-
stycznych, malowali figurki dinozaurów 
i amonitów, które zostały zabrane na pa-
miątkę do Boronowa. Na koniec wyciecz-
ki dzieci „rozrabiały” na placu zabaw, 
a frytki jeszcze nigdy tak nie smakowały. 
Wycieczka ta pozostawiła wiele ekscytu-
jących wrażeń. Zdjęcia z wycieczki moż-
na obejrzeć w  naszej galerii na stronie 
www.gokboronow.pl.

Bogusława Leśniowska

Nasze
wakacyjne
wojaże

Aktywne kolonie 
we Władysławowie
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Na zaproszenie Starosty Komorni Lhotki 
Miroslava Hampla delegacja radnych oraz 
nasza orkiestra dęta udała się do zaprzy-
jaźnionej czeskiej gminy na ich tradycyjny 
XIII Ligotsky Jarmark, który miał miejsce 
28 lipca 2012 roku. Nasza orkiestra pod ba-
tutą Lesława Podolskiego dała dwa koncer-
ty podczas imprezy plenerowej ligotskiego 
jarmarku, które gorąco oklaskiwała tam-
tejsza publiczność. Na zaproszenie zagra-
liśmy także oprawę Mszy Świętej w  tam-

tejszym polskim kościele, a  także koncert 
przed barokowym kościołem ewangelic-
kim z  1782 roku. Serdecznie dziękujemy 

Panu Wójtowi Gminy Rufinowi Majchrzy-
kowi za sfinansowanie wyjazdu.

Oprac. B. Leśniowska

WAKACJE 2012

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boro-
nowskiej czynnie uczestniczy w imprezach 
organizowanych dla lokalnej społeczności.

Gminny Ośrodek Kultury wraz ze Sto-
warzyszeniem Miłośników Ziemi Bo-
ronowskiej zorganizował w  niedzie-
lę 05.08.2012. imprezę dla mieszkańców 
pod nazwą „LATINO KLIMATY”.

Była rozrywka i  świetna zabawa dla 
dzieci, dla których warsztaty poprowadził 

profesjonalny zespół. Następnie zebra-
nych gości bawiła swoim występem Pani 
Teresa Werner. Kolejny koncert „COCO 
AFRO” dał zespół w oparciu o projekt au-
torski firmy „PRYM ART.” Imprezę roz-
rywkową kończyła dyskoteka dla licznie 
zgromadzonej młodzieży.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Boronowskiej przy pomocy finansowej 
Urzędu Gminy i własnych środków dofi-

nansowało imprezę, główny zaś ciężar fi-
nansowy i organizatorski poniósł Gminny 
Ośrodek Kultury.

W załączeniu prezentujemy kilka zdjęć 
z wymienionej imprezy. Całość można zo-
baczyć na stronach GOK www.gokboro-
now.pl i SMZB www.smzb.pl.

Więcej informacji dotyczących działal-
ności stowarzyszenia i  możliwości naby-
cia książek, pocztówek, folderów można 
uzyskać na stronie internetowej Stowarzy-
szenia Miłośników Ziemi Boronowskiej 
www.smzb.pl.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

WYJAZD 
ORKIESTRY 
NA LIGOTSKY 
JARMARK

Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1, 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl

Działalność Stowarzyszenia
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